

Obiectivul: Primaria Antoneuca

Obiectul: Primaria Antoneuca

Devizul: Reabilitarea Casei de Cultura din satul Antoneuca rl.Drochia

Devizul local de resurse Nr. 19.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-04-24

Valoarea de deviz 960 267,627 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	50,0260	60,0000	3 001,560
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	158,6970	60,0000	9 521,820
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	305,1586	60,0000	18 309,516
4	7123010010200	Betonist	h-om	37,7076	60,0000	2 262,456
5	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,6130	60,0000	276,780
6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4725	60,0000	28,350
7	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 009,6275	60,0000	60 577,650
8	7132010010900	Faiantar	h-om	33,7500	60,0000	2 025,000
9	7132030012600	Mozaicar	h-om	140,6429	60,0000	8 438,574
10	7132040012700	Parchetar	h-om	49,5514	60,0000	2 973,084
11	7133010012100	Ipsosar	h-om	10,5600	60,0000	633,600
12	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	212,0467	60,0000	12 722,802
13	7212030022700	Sudor	h-om	0,3325	60,0000	19,950
14	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	10,8530	60,0000	651,180
15	7422010060100	Timplar	h-om	30,6536	60,0000	1 839,216
16	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9700	60,0000	178,200
17	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	204,2945	60,0000	12 257,670
18	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	227,1310	60,0000	13 627,860
19	9310060019930	Muncitor	h-om	840,1419	60,0000	50 408,514
20	9312040019600	Sapator	h-om	43,5000	60,0000	2 610,000
Total manopera					202 363,782	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	17,6330	10,0000	176,330
2	1111000100048	Strat sintetic	m2	26,8485	22,0000	590,667
3	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	18,2600	360,0000	6 573,600
4	1411122201752	Piatra sparta	m3	3,4500	360,0000	1 242,000
5	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,6001	350,0000	560,028
6	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,0550	350,0000	719,250
7	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,7591	360,0000	273,290
8	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,1015	360,0000	2 196,533
9	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,2380	360,0000	805,680
10	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,7464	360,0000	628,704
11	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	370,1924	3,0000	1 110,577
12	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	4,1500	360,0000	1 494,000
13	20028384	Hirtie pentru slefuit	m2	0,3840	77,0000	29,568
14	2010237318700	Distantieri de rost	buc	709,8000	0,5000	354,900
15	2010237318750	Distantieri	buc	55,3560	3,0000	166,068
16	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	25,5700	200,0000	5 114,000
17	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	689,1390	1,5000	1 033,709
18	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	36,0000	22,0000	792,000
19	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	1,5000	0,0000	908,409
20	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	128,122
21	2222222222992	Material marunt(apa, cirpe, etc)	%	0,5000	0,0000	154,319
22	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,0000	384,027

23	222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,0000	121,752
24	222222222992	Materiale marunte (sirna, scinduri, cuie etc.)	%	3,0000	0,0000	100,011
25	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	145,0754	15,0000	2 176,131
26	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,7400	421,4015	1 154,640
27	2416586105303	Amorsa-grund	kg	90,4185	24,0000	2 170,044
28	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	141,0640	44,0000	6 206,816
29	24302261000001	Fuga	kg	11,0970	23,0000	255,231
30	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,2250	49,0000	60,025
31	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	40,7453	22,0000	896,396
32	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	21,8490	35,0000	764,715
33	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,9590	18,0000	17,262
34	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	113,1859	8,0000	905,487
35	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	13,0080	18,0000	234,144
36	2430226109080	Diluant prenadez	kg	17,5091	20,0000	350,182
37	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	55,5485	100,0000	5 554,850
38	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	12,7140	78,0000	991,692
39	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	92,5481	52,0000	4 812,501
40	2462106110132	Aracet CPMB	kg	37,5195	52,0000	1 951,014
41	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	60,0000	17,8333	1 070,000
42	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	444,9900	9,4000	4 182,906
43	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	106,5750	9,4000	1 001,805
44	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	36,3600	11,0000	399,960
45	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	316,3775	12,0000	3 796,529
46	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	93,2360	160,0000	14 917,760
47	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	24,7200	386,0000	9 541,920
48	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	88,9980	320,0000	28 479,360
49	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci	m2	63,9450	320,0000	20 462,400
50	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	1 010,7810	4,0000	4 043,124
51	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	275,1430	5,0000	1 375,715
52	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 200,0866	3,0000	6 600,260
53	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 619,3600	3,0000	4 858,080
54	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	18,4410	50,0000	922,050
55	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	65,1596	3,0000	195,479
56	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 785,9282	3,0000	5 357,785
57	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	372,0210	15,0000	5 580,316
58	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	21,1047	281,6667	5 944,491
59	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	438,5430	280,0000	122 792,040
60	2662102701000	Placi ghips-carton gros.12,5 mm	m2	50,4000	280,0000	14 112,000
61	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,7940	0,0000	0,000
62	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	82,9845	17,8333	1 479,890
63	2666122800400	Dale flexibile PVC	m2	260,1352	280,0000	72 837,856
64	2670112203000	Placi tip faianta	m2	15,7500	281,6667	4 436,250
65	2670112204051	Placi din laminat	m2	26,8485	241,0000	6 470,489
66	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	1,5008	80,0000	120,062
67	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	180,4930	2,0000	360,986
68	2710503808004	Fir de sudare	m	148,5732	3,0000	445,720
69	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,9226	16,0000	14,762
70	2710703520284	Profil de ghidaj	m	411,3095	60,0000	24 678,572
71	2710703520285	Profil de suport	m	971,6520	20,2778	19 702,943
72	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,8452	20,7000	38,196
73	2812106305900	Profiluri uzinate	m	23,5400	16,0000	376,640
74	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,7500	3 000,0000	5 250,000
75	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,4800	3 000,0000	16 440,000
76	2873122004100	Plase sudate	kg	186,3652	32,0000	5 963,686
77	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,2450	58,0000	14,210
78	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	21,9200	4,0000	87,680
79	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	6 761,9154	1,0000	6 761,915
80	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-3,5x25 mm	buc	706,3200	4,0000	2 825,280
81	4011106202741	Energie electrica	kw	5,9700	20,0000	119,400

82	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	7,3227	19,0000	139,132
83	4100126202818	Apă	m3	4,8906	19,0000	92,920
84	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	30,1395	2,0000	60,279
Total materiale					478 509,521	
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0350	200,0000	7,000
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,2600	800,0000	1 008,000
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,6300	35,0000	22,050
4	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	4,6447	25,0000	116,118
5	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,5676	25,0000	14,190
6	2922140007000	Macara	h-ut	0,9507	20,0000	19,014
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	31,0350	15,0000	465,525
8	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,4280	20,0000	88,559
9	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,9306	150,0000	289,593
10	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,8000	20,0000	36,000
11	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,9750	700,0000	682,500
12	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	1,4160	30,0000	42,480
13	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,6810	50,0000	84,051
14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	42,6091	20,0000	852,181
15	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,3540	1 500,0000	531,000
Total utilaje					4 258,261	
Total					685 131,564	
Asigurari sociale			24,0000%		48 567,308	
Total					733 698,871	
Cheltuieli de transport			7,0000%		33 495,666	
Total					767 194,538	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		9 570,190	
Total					776 764,728	
Cheltuieli de regie			2,0000%		15 535,295	
Total					792 300,023	
Beneficiu de deviz			1,0000%		7 923,000	
TOTAL Deviz fara TVA					800 223,023	
Total					800 223,023	
TVA			20%		160 044,605	
TOTAL Deviz					960 267,627	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reabilitarea Casei de Cultura din satul Antoneuca rl.Drochia

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 19.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Lucrari de reparatii Interioare 1.1. Pardoseli				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.	m2			14,520 13,200
1.1	4100126202818	Apă	m3	0,0300	19,0000	0,570
1.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	60,0000	6,600
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,0000	6,600
1.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,0000	0,750
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2			19,950 18,000
2.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,0000	0,950
2.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,0000	9,000
2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,0000	9,000
2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,0000	1,000
3	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip.	m3			589,900 102,000
3.1	1421202200525	Nisip sortat nespălat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	360,0000	90,000
3.2	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	360,0000	396,000
3.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	19,0000	1,900
3.4	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	60,0000	90,000
3.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,0000	12,000
4	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pardoseli	kg			35,319 1,800
4.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	32,0000	32,320
4.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,0000	0,080
4.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,7000	0,207
4.4	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	3,0000	0,900
4.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,0000	1,500
4.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,0000	0,300
4.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	20,0000	0,012
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			97,360 42,000
5.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000
5.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,0000	39,000
5.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	360,0000	15,120
5.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
5.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,0000	36,000
5.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,0000	6,000
5.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,0000	0,450
5.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,0000	0,600
6	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade.	m2			16,328 7,200
6.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,0000	0,000
6.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	3,0000	6,450
6.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	360,0000	2,520
6.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
6.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,0000	6,000
6.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,0000	1,200
6.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,0000	0,045
6.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,0000	0,075
7	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2			599,157 174,000
7.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	281,6667	290,117
7.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	17,8333	72,225
7.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	23,0000	6,900
7.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,5000	10,000

7.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	50,0000	45,000
7.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	60,0000	156,600
7.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	60,0000	17,400
7.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,0000	0,675
7.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,0000	0,240
8	CG36B	Pardoseli din placi laminat G -10mm de Calitate montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC 2,2m si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp .Model si culoarea de consultat cu Beneficiarul	m2			574,362 93,000
8.1	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	241,0000	253,050
8.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	22,0000	23,100
8.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	200,0000	200,000
8.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,0000	4,762
8.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	60,0000	82,800
8.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	60,0000	10,200
8.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,0000	0,450
9	CG49A	Executarea acoperirii Plitca LVT(cvart-vinil Gefrol 30DB0740), la pardoseli .De consultat cu Beneficiarul	m2			816,920 191,400
9.1	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	35,0000	5,250
9.2	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	100,0000	35,000
9.3	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	9,4000	49,350
9.4	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	3,0000	3,060
9.5	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	78,0000	11,700
9.6	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	160,0000	176,000
9.7	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	320,0000	336,000
9.8	4100126202818	Apă	m3	0,0015	19,0000	0,029
9.9	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	0,5000	0,0000	3,082
9.10	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	60,0000	120,000
9.11	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	60,0000	71,400
9.12	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,0000	0,250
9.13	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	150,0000	1,800
9.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,2000	20,0000	4,000
	1.	TOTAL Lucrari de reparatii Interioare 1.1. Pardoseli				126 437,094
	1.2.	Pereti				
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			25,200 25,200
10.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,0000	12,600
10.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,0000	12,600
11	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			56,400 56,400
11.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	60,0000	28,200
11.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	60,0000	28,200
12	CD72B	Pereti despartitori plani din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalică simplă cu placaj de PGC într-un strat din ambele părți cu izolație, cu înălțimea pînă la 4 m.	m2			1 454,853 160,992
12.1	2662102701000	Placi ghips-carton gros.12,5 mm	m2	2,1000	280,0000	588,000
12.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	60,0000	68,700
12.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	20,2778	44,611
12.4	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	386,0000	397,580
12.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	1,2200	4,0000	4,880
12.6	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	11,0000	16,665
12.7	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	18,0000	9,756
12.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	22,0000	3,850
12.9	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	22,0000	33,000
12.10	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-3,5x25 mm	buc	29,4300	4,0000	117,720
12.11	20028384	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	77,0000	1,232
12.12	2222222222992	Material marunt(apa, cirpe, etc)	%	0,5000	0,0000	6,430
12.13	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	60,0000	160,992
12.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	15,0000	0,141
12.15	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0648	20,0000	1,296
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			25,200 25,200
13.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,0000	12,600
13.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,0000	12,600
14	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie- COROB la scena	m2			548,293 110,100
14.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	280,0000	294,000
14.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	60,0000	55,140
14.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	20,2778	44,611
14.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	2,3500	4,0000	9,400
14.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	12,0000	9,090
14.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,0000	2,168

14.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,0000	1,925
14.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,5000	2,475
14.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	1,0000	16,190
14.10	222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,0000	2,175
14.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	60,0000	110,100
14.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,0000	0,069
14.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	20,0000	0,950
15	CJ04A1	Profiluri uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata mai mare de 20 cm, la pereti. Molding decorativ	m			56,203
						33,000
15.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	2,0000	3,0000	6,000
15.2	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	16,0000	17,120
15.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
15.4	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4800	60,0000	28,800
15.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,0000	4,200
15.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,0000	0,045
16	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2			548,293
						110,100
16.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	280,0000	294,000
16.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	60,0000	55,140
16.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	20,2778	44,611
16.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	2,3500	4,0000	9,400
16.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	12,0000	9,090
16.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,0000	2,168
16.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,0000	1,925
16.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,5000	2,475
16.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	1,0000	16,190
16.10	222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,0000	2,175
16.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	60,0000	110,100
16.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,0000	0,069
16.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	20,0000	0,950
17	CI23A	Executarea acoperirii cu LVT,(cvart -vinil) la pereti (Lambriu)	m2			653,355
						244,200
17.1	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	35,0000	5,250
17.2	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,4250	100,0000	42,500
17.3	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	9,4000	16,450
17.4	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	3,0000	3,060
17.5	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci	m2	1,0500	320,0000	336,000
17.6	4100126202818	Apă	m3	0,0015	19,0000	0,029
17.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	60,0000	150,000
17.8	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	0,5000	0,0000	2,016
17.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	60,0000	94,200
17.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	25,0000	0,200
17.11	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	150,0000	2,250
17.12	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0700	20,0000	1,400
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor.	m2			48,858
						33,000
18.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	15,0000	15,824
18.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,019
18.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,0000	27,000
18.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,0000	6,000
18.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,0000	0,015
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor.	m2			5,500
						1,800
19.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
19.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
19.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,0000	1,800
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.Culoare si Vopsea de consultat cu Beneficiarul	m2			52,318
						33,000
20.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	44,0000	17,600
20.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,0000	0,180
20.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
20.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
20.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
20.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,0000	33,000
21	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor.Dimensiuni si culoare de consultat cu Beneficiarul	m2			533,565
						147,000
21.1	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	281,6667	295,750
21.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	3,0000	1,200

21.3	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,5000	10,000
21.4	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	23,0000	7,590
21.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0080	19,0000	0,152
21.6	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianța	kg	4,0000	17,8333	71,333
21.7	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	60,0000	135,000
21.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,0000	12,000
21.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,0000	0,300
21.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,0000	0,240
22	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, i(Pentru Interior)nclisiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura,	m2			3 308,351 57,000
22.1	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 000,0000	3 000,000
22.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	4,0000	16,000
22.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	421,4015	210,701
22.4	2430226101600	Chit silconic	kg	0,1750	18,0000	3,150
22.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
22.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	20,0000	20,000
22.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	60,0000	51,000
22.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,0000	6,000
22.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,0000	0,300
23	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, (Pentru Exterior)nclisiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura,	m2			3 308,351 57,000
23.1	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 000,0000	3 000,000
23.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	4,0000	16,000
23.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	421,4015	210,701
23.4	2430226101600	Chit silconic	kg	0,1750	18,0000	3,150
23.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
23.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	20,0000	20,000
23.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	60,0000	51,000
23.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,0000	6,000
23.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,0000	0,300
24	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			3 323,039 264,000
24.1	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	3 000,0000	3 000,000
24.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	20,0000	5,600
24.3	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	58,0000	8,120
24.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	3,0000	4,200
24.5	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	360,0000	1,800
24.6	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
24.7	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	49,0000	34,300
24.8	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	19,0000	0,019
24.9	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	60,0000	212,400
24.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,0000	24,000
24.11	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	60,0000	11,400
24.12	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	60,0000	16,200
24.13	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	200,0000	4,000
	1.2.	TOTAL Pereti				296 632,838
	1.3.	Tavane				
25	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m .	m2			552,793 114,600
25.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	280,0000	294,000
25.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	60,0000	55,140
25.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	20,2778	44,611
25.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	2,3500	4,0000	9,400
25.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	12,0000	9,090
25.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,0000	2,168
25.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,0000	1,925
25.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,5000	2,475
25.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	1,0000	16,190
25.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,0000	2,175
25.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	60,0000	114,600
25.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,0000	0,069
25.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	20,0000	0,950
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,500 1,800
26.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
26.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
26.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,0000	1,800

27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			48,858
						33,000
27.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	15,0000	15,824
27.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,019
27.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,0000	27,000
27.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,0000	6,000
27.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,0000	0,015
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			52,318
						33,000
28.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	44,0000	17,600
28.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,0000	0,180
28.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
28.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
28.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
28.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,0000	33,000
	1.3.	TOTAL Tavane				82 117,031
	2.	Lucrari de reparatii Exterioare la fatada 2.1. Reparatia Soclului				
29	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprrijinite.	m3			186,000
						186,000
29.1	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	60,0000	186,000
30	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3			818,650
						59,400
30.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	360,0000	414,000
30.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
30.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,0000	59,400
30.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	35,0000	7,350
30.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	800,0000	336,000
31	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pardoseli	kg			35,319
						1,800
31.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	32,0000	32,320
31.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,0000	0,080
31.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,7000	0,207
31.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,0000	0,900
31.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,0000	1,500
31.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,0000	0,300
31.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	20,0000	0,012
32	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv(la soclu)	m3			2 107,387
						396,000
32.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	3,0000	909,000
32.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	360,0000	268,560
32.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	350,0000	239,750
32.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3300	19,0000	6,270
32.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	42,707
32.6	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	60,0000	369,000
32.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	60,0000	27,000
32.8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	700,0000	227,500
32.9	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
32.10	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	20,0000	5,600
33	RpCB04A1	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200) La Fundatie	m3			2 329,768
						631,800
33.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	3,0000	903,000
33.2	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	350,0000	237,300
33.3	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	360,0000	266,400
33.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3100	19,0000	5,890
33.5	2222222222992	Materiale marunte (sirma, scinduri, cuie etc.)	%	3,0000	0,0000	42,378
33.6	7123010010200	Betonist	h-om	8,1600	60,0000	489,600
33.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3700	60,0000	142,200
33.8	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	30,0000	18,000
33.9	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	1 500,0000	225,000
	2.	TOTAL Lucrari de reparatii Exterioare la fatada 2.1. Reparatia Soclului				17 511,504
	2.2.	Reparatii fatada				
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor.	m2			5,500
						1,800

34.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
34.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
34.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,0000	1,800
35	CF50B	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de Aracet pentru fatade, la pereti	m2			96,201
						73,200
35.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,0000	21,420
35.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
35.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,0000	73,200
35.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,0000	1,185
35.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,0000	0,320
36	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			25,306
						12,000
36.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,0000	5,500
36.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	52,0000	7,800
36.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,0000	0,006
36.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,0000	12,000
37	CI15A2	Placaje din dale flexibile din PVC executate in culori si desene diferite pe suprafete plane la pereti si stilpi inclusiv glafurile si muchiile, montate pe tencuieli brute pe zidarie din caramida sau beton , sau pe suprafete finisate din beton, fixate cu mortar cu adaos de aracet .	m2			522,388
						192,000
37.1	2666122800400	Dale flexibile PVC	m2	1,0400	280,0000	291,200
37.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2200	3,0000	3,660
37.3	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	1,4800	3,0000	4,440
37.4	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0030	360,0000	1,080
37.5	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,3700	52,0000	19,240
37.6	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,5800	15,0000	8,700
37.7	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0700	20,0000	1,400
37.8	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,0060	80,0000	0,480
37.9	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
37.10	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,7500	60,0000	165,000
37.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	60,0000	27,000
37.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,0000	0,150
	2.2.	TOTAL Reparatii fatada				162 433,096

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Primaria Antoneuca

Obiectul: Primaria Antoneuca

Devizul: Reabilitarea Casei de Cultura din satul Antoneuca rl.Drochia

Deviz local Nr. 19.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-04-24

Valoarea de deviz 960 267,627 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Lucrari de reparatii Interioare 1.1. Pardoseli				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.	m2	110,3300	14,5200	1 601,992
					13,2000	1 456,356
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	14,1900	19,9500	283,091
					18,0000	255,420
3	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip.	m3	16,6000	589,9000	9 792,340
					102,0000	1 693,200
4	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pardoseli	kg	124,5200	35,3190	4 397,922
					1,8000	224,136
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	124,5200	97,3600	12 123,267
					42,0000	5 229,840
6	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade.	m2	124,5200	16,3280	2 033,163
					7,2000	896,544
7	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	20,4900	599,1567	12 276,720
					174,0000	3 565,260
8	CG36B	Pardoseli din placi laminat G -10mm de Calitate montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC 2,2m si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp .Model si culoarea de consultat cu Beneficiarul	m2	25,5700	574,3615	14 686,424
					93,0000	2 378,010
9	CG49A	Executarea acoperirii Plitca LVT(cvart-vinil Gefrol 30DB0740), la pardoseli .De consultat cu Beneficiarul	m2	84,7600	816,9204	69 242,177
					191,4000	16 223,064
	1.	TOTAL Lucrari de reparatii Interioare 1.1. Pardoseli				126 437,094
		Inclusiv salariul				31 921,830
	1.2.	Pereti				
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	16,8000	25,2000	423,360
					25,2000	423,360
11	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	55,9000	56,4000	3 152,760
					56,4000	3 152,760
12	CD72B	Pereti despartitori plani din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatje, cu inaltimea pina la 4 m.	m2	24,0000	1 454,8531	34 916,474
					160,9920	3 863,808
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	4,0600	25,2000	102,312
					25,2000	102,312
14	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatje- COROB la scena	m2	9,1000	548,2931	4 989,467
					110,1000	1 001,910
15	CJ04A1	Profiluri uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata mai mare de 20 cm, la pereti. Molding decorativ	m	22,0000	56,2030	1 236,466
					33,0000	726,000
16	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatje	m2	284,0400	548,2931	155 737,174
					110,1000	31 272,804
17	CI23A	Executarea acoperirii cu LVT,(cvart -vinil) la pereti (Lambriu)	m2	60,9000	653,3549	39 789,316
					244,2000	14 871,780
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor.	m2	228,1400	48,8575	11 146,350
					33,0000	7 528,620
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor.	m2	228,1400	5,5000	1 254,770

					1,8000	410,652
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.Culoare si Vopsea de consultat cu Beneficiarul	m2	228,1400	52,3180	11 935,829
					33,0000	7 528,620
21	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor.Dimensiuni si culoare de consultat cu Beneficiarul	m2	15,0000	533,5653	8 003,480
					147,0000	2 205,000
22	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, i(Pentru Interior)nclisiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura,	m2	1,5400	3 308,3508	5 094,860
					57,0000	87,780
23	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, (Pentru Exterior))nclisiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura,	m2	3,9400	3 308,3508	13 034,902
					57,0000	224,580
24	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	1,7500	3 323,0390	5 815,318
					264,0000	462,000
	1.2.	TOTAL Pereti				296 632,838
		Inclisiv salariul				73 861,986
	1.3.	Tavane				
25	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m .	m2	124,5200	552,7931	68 833,798
					114,6000	14 269,992
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	124,5200	5,5000	684,860
					1,8000	224,136
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	124,5200	48,8575	6 083,736
					33,0000	4 109,160
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	124,5200	52,3180	6 514,637
					33,0000	4 109,160
	1.3.	TOTAL Tavane				82 117,031
		Inclisiv salariul				22 712,448
	2.	Lucrari de reparatii Exterioare la fatada 2.1. Reparatia Soclului				
29	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.	m3	6,0000	186,0000	1 116,000
					186,0000	1 116,000
30	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	3,0000	818,6500	2 455,950
					59,4000	178,200
31	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pardoseli	kg	60,0000	35,3190	2 119,140
					1,8000	108,000
32	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv(la soclu)	m3	3,0000	2 107,3874	6 322,162
					396,0000	1 188,000
33	RpCB04A1	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200) La Fundatie	m3	2,3600	2 329,7677	5 498,252
					631,8000	1 491,048
	2.	TOTAL Lucrari de reparatii Exterioare la fatada 2.1. Reparatia Soclului				17 511,504
		Inclisiv salariul				4 081,248
	2.2.	Reparatii fatada				
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor.	m2	250,1300	5,5000	1 375,715
					1,8000	450,234
35	CF50B	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de Aracet pentru fatade, la pereti	m2	250,1300	96,2010	24 062,756
					73,2000	18 309,516
36	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	250,1300	25,3057	6 329,715
					12,0000	3 001,560
37	CI15A2	Placaje din dale flexibile din PVC executate in culori si desene diferite pe suprafete plane la pereti si stilpi inclusiv glafurile si	m2	250,1300	522,3880	130 664,910

		muchiile, montate pe tencuieli brute pe zidarie din caramida sau beton , sau pe suprafete finisate din beton, fixate cu mortar cu adaos de aracet .			192,0000	48 024,960
	2.2.	TOTAL Reparatii fatada				162 433,096
		Inclusiv salariul				69 786,270

Total manopera (ore)	3 372,7297
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		685 131,564
Asigurari sociale	24,0000%	48 567,308
Total		733 698,871
Cheltuieli de transport	7,0000%	33 495,666
Total		767 194,538
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	9 570,190
Total		776 764,728
Cheltuieli de regie	2,0000%	15 535,295
Total		792 300,023
Beneficiu de deviz	1,0000%	7 923,000

Total General fara TVA	800 223,023
TVA (20%)	160 044,605
TOTAL GENERAL	960 267,627
Inclusiv salariul	202 363,782

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)